



# COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO

## PROVINCIA DI ORISTANO

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080

09078- Via Montrigu de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it

### Area Tecnica

<b>DETERMINAZIONE</b>	
<b>N° AM 13</b>	<b>Del 26/01/2021</b>

<b>REG. GEN.</b>	
<b>N° 34</b>	<b>Del 26/01/2021</b>

<b>Oggetto:</b>	<b>Determina di approvazione perizia ed impegno lavori di:</b> <i>“Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020. Attuazione DGR n. 44_91 del 12.11.2019 – Miglioramento reti e servizi di mobilità stradale. Piano straordinario di messa in sicurezza delle strade nei piccoli comuni delle aree interne con una popolazione inferiore ai 2000 abitanti. Interventi straordinari di messa in sicurezza delle strade secondarie a gestione comunale - CUP J59J19000240002– CIG 841280959B - Approvazione perizia di variante art. 106 c.1 lett.a) ed impegno maggiori spese ditta “Guilcercoop soc. coop. Arl.”, con sede in Norbello, CF. / P.IVA. 01225280955</i>
-----------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

### IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

**Visto** il decreto Sindacale n° 1 prot. n°34 del 04.01.2020, di nomina di responsabile dell'area tecnica;

**Visti:** il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il regolamento comunale per l'affidamento dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC n. 31 del 27.10.2017; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e linee guida ANAC;

#### **Richiamate**

- le deliberazioni del CC n 2 e 3 del 08.05.2020 rispettivamente di approvazione del DUPS e del Bilancio 2020-22;
- la deliberazione della GC n. 33 del 15/05/2020 di approvazione del PEG 2020-2022;

#### **Premesso che:**

- con nota prot. n° 35784 del 14.11.2019 della RAS - Assessorato LLPP – Servizio infrastrutture e sicurezza stradale, si comunicava a codesto Comune di essere stato inserito tra i comuni beneficiari del finanziamento approvato dalla G.R. con delibera n° 44\_91 del 12.11.2019 “Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Attuazione DGR n. 44\_91 del 12.11.2019 - Miglioramento reti e servizi di mobilità stradale – Piano straordinario di messa in sicurezza” per un importo pari a Euro 111.363,44;
- con deliberazione del CC n.352 del 29/11/2019, di Variazione al bilancio di previsione 2019-2020, è stata messa a disposizione dell'ufficio tecnico la somma di €.111.363,44 per l'esecuzione dei lavori in all'oggetto, ed allocata sul cap. di bilancio n. 3517;
- Con determinazione della RAS – assessorato ai lavori pubblici n. 1147 prot. 20789 del 23.07.2020 ed assunta al protocollo dell'ente al n. 3498 del 03.08.2020, è stata approvata la convenzione di finanziamento e l'impegno di spesa per l'importo di €. 111.363,44;
- Il Responsabile dell'area tecnica ha redatto il DPP, Prot 5877 del 24.12.2019, nel quale si definiscono le necessità dell'amministrazione e le modalità esecutive per la realizzazione dell'intervento;
- che con determinazione del responsabile dell'area tecnica, n. AM 021 rg 96 del 14.02.2020, veniva affidato l'incarico relativo all'espletamento dei servizi tecnici di Progettazione preliminare - definitiva – esecutiva - Direzione lavori - contabilità – collaudo, e piano di manutenzione dell'opera, coordinamento della sicurezza in progettazione ed esecuzione dei lavori – dei Lavori di: *“Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Attuazione DGR n. 44\_91 del 12.11.2019 - Miglioramento reti e servizi di mobilità stradale – Piano straordinario di messa in sicurezza : “Interventi straordinari di messa in sicurezza delle strade secondarie a gestione comunale” CUP J59J19000240002 CIG ZC52B6545A* al Geom. Michele Chessa CF. CHSMHL60R03E646C - P.I. 00723170916, iscritto al collegio dei geometri della prov. di Nuoro al n. 666, con studio tecnico in Orosei, via Botticelli n.1.
- che con Deliberazione della GC n.52 del 05.08.2020, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di *“Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Attuazione DGR n. 44\_91 del 12.11.2019 - Miglioramento reti e servizi di mobilità stradale – Piano straordinario di messa in sicurezza : “Interventi straordinari di messa in sicurezza delle strade secondarie a gestione comunale” CUP J59J19000240002* dell'importo complessivo di €.

111.363,44 di cui €75.823,69 (Euro settantacinquemilaottocentoventitre/69) per lavori a base d'asta , ed € 2.322,88 (Euro duemilatrecentoventidue / 88) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 33.216,87 (Euro trentatremiladuecentosedici/87) per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- che con determinazione del Responsabile dell'area tecnica n. AM 104 rg. 365 del 24.08.2020 è stato disposto di:
  - o procedere all'affidamento dei lavori di "Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Attuazione DGR n. 44\_91 del 12.11.2019 - Miglioramento reti e servizi di mobilità stradale – Piano straordinario di messa in sicurezza: "Interventi straordinari di messa in sicurezza delle strade secondarie a gestione comunale" CUP J59J19000240002 CIG 841280959B, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b), del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii. previa valutazione di almeno 3 preventivi, da affidarsi tramite il criterio del minor prezzo determinato tramite percentuale di ribasso sull'importo posto a base di preventivo ai sensi dell'art. 36 comma 9-bis del Codice, da espletarsi sul portale telematico SardegnaCAT ai sensi dell'art.58 del Codice Contratti;
  - o di approvare lo schema di lettera di richiesta preventivo prot. 3863 del 24.08.2020, ed i relativi allegati, contenenti le norme, le condizioni ed i requisiti minimi necessari per partecipare alla procedura e per il successivo affidamento dei lavori in oggetto, stabilendo altresì che i preventivi dovessero pervenire non oltre 15 gg. decorrenti dalla data di pubblicazione dell'invito nel portale Sardegna CAT;
- con determinazione del responsabile dell'Area Tecnica n. AM 114 rg 390 del 14.09.2020 ai sensi del combinato disposto di cui all'art.32, comma 5 e all'art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.:
  1. sono stati approvati i verbali di valutazione dei preventivi del 09.09.2020;
  2. è stata approvata la proposta di aggiudicazione, così come formulata nello stesso verbale del 09.09.2020, per l'esecuzione dei lavori di: "Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Attuazione DGR n. 44\_91 del 12.11.2019 - Miglioramento reti e servizi di mobilità stradale – Piano straordinario di messa in sicurezza: "Interventi straordinari di messa in sicurezza delle strade secondarie a gestione comunale" CUP J59J19000240002 CIG 841280959B, a favore dell'O.E. "Guilcercoop soc. coop. Arl.", CF. / P.IVA. 01225280955, con sede legale in Norbello (OR) – via Vittorio Emanuele n.61 la quale ha offerto un ribasso del 27,354% ( dicono ventisette / 354) sull'importo di Euro 75.823,69 corrispondente al prezzo di euro 55.082,88 (cinquantacinquemilaottantadue /88) oltre oneri di sicurezza pari a Euro 2.322,88 non soggetti a ribasso, e quindi per l'importo totale di **€57.405,76 (diconsi cinquantasettemilaquattrocentocinque / 76)** oltre IVA di Legge;
  3. è stata dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione disposta a favore dell'O.E. "Guilcercoop soc. coop. Arl.", CF. / P.IVA. 01225280955, con sede legale in Norbello (OR) – via Vittorio Emanuele n.61, relativa ai lavori sopracitati per l'importo di complessivo di **€57.405,76 (diconsi diconsi cinquantasettemilaquattrocentocinque / 76)** di cui €. €.55.082,88 per lavori e somministrazione, €. 2.322,88 per oneri di sicurezza, non assoggettati al ribasso offerto del **27,354%**, oltre €. **12.626,27** per IVA al 22%, e quindi per l'importo complessivo di IVA di €. **70.035,02** ed assunto il relativo impegno di spesa al capitolo 3517 del bilancio in corso;
    - o è stato rimodulato il quadro economico dell'intervento, secondo la tabella appresso allegata:

<b>A LAVORI IN APPALTO</b>		
A1,1	Importo lavori a base d'asta	€ 75.823,69
A1,2	Ribasso del 27,354	-€ 20.740,81
A1	Importo lavori (in seguito a ribasso di gara)	€ 55.082,88
A2	Oneri per la sicurezza	€ 2.322,88
<b>T1</b>	<b>TOTALE LAVORI ONERI SICUREZZA</b>	<b>€ 57.405,76</b>
<b>B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B1,1	Spese tecniche progettazione Prel.Def. Esec., CSP, CSE, DL, misura e contabilità	€ 10.927,15
B1,2	CNPAIA 4% su spese tecniche	€ 437,09
B1	tot spese tecniche B1 + inarcessa	€ 11.364,24
B2	Arrotondamenti e imprevisti	€ 567,33
B3	Spese per pubblicità e Contributo ANAC	€ 30,00
B4	Incentivo art. 113 D.lgs 50/016e art. 12 LR 5/07 (2%)	€ 1.562,93
B5	I.V.A. sui lavori (22%)	€ 12.629,27
B6	I.V.A. su spese tecniche ed inarcessa B2	€ 2.500,13
B7	Economie in seguito ai ribassi	€ 25.303,79
<b>T2</b>	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	<b>€ 53.957,69</b>
<b>TOTALE PROGETTO ( T1 + T2)</b>		<b>€ 111.363,44</b>

- che è stato stipulato il conseguente contratto di appalto sotto forma di lettera commerciale da registrarsi in caso d'uso di cui al REP 535/USO in data 30.09.2020, con il quale furono affidati alla suddetta impresa i lavori in oggetto;
- che in data 02/11/2020 si è effettuata la consegna dei lavori dalla quale decorre la durata del contratto di appalto, con scadenza a tutto il 19/12/2020, successivamente prorogata con det. n. AM 178 rg 568 del 16.12.2020 a tutto il 18.01.2021;

#### Richiamati:

- l'art. 12 della lettera di invito – opzioni di modifiche al contratto per maggiori lavorazioni fino al 20% dell'importo contrattuale);

- la richiesta da parte del RUP, di autorizzazione alla redazione della perizia di variante non variante ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. a) del Codice come sopra indicato, fermo restando che la stessa sarà soggetta a preventiva approvazione con atto esplicito previo ottenimento dei pareri previsti.

**Vista** la perizia suppletiva e di variante al progetto di cui all'oggetto, redatta dalla Direzione dei Lavori, geom. Michele Chessa e trasmessa a questo Comune in data 25.01.2021 Prot. 372, costituita dai seguenti elaborati: 1) – All.A Relazione tecnica e Q.E.; 2) All. B Elenco nuovi prezzi 3) All. C Computo metrico estimativo di perizia; 4) All. D Quadro di raffronto; 5) All. E Verbale di concordamento nuovi prezzi; dell'importo di €. 111.363,44 cui al seguente quadro economico:

<b>A</b>	<b>LAVORI IN APPALTO</b>	
A1,1A	Importo lavori a base d'asta	€ 75.823,69
A1,1B	Importo lavori perizia	€ 15.155,94
A1,2	Ribasso del 27,354	-€ 24.886,57
A1	Importo lavori (in seguito a ribasso di gara)	€ 66.093,06
A2A	Oneri per la sicurezza	€ 2.322,88
A2B	Oneri per la sicurezza perizia	€ 464,50
A2B	Oneri per la sicurezza perizia	€ 2.787,38
<b>T1</b>	<b>TOTALE LAVORI ONERI SICUREZZA</b>	<b>€ 68.880,44</b>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	
B1.1	Spese tecniche progettazione Prel.Def. Esec.,CSP, CSE, DL, misura e contabilità	€ 10.927,15
B1,2	CNPAIA 4% su spese tecniche	€ 437,09
B1	tot spese tecniche B1 + inarcassa	€ 11.364,24
B1.1p	Spese tecniche perizia	€ 2.884,48
B1,2p	CNPAIA 4% su spese tecniche	€ 115,38
B1p	tot spese tecniche perizia B1p + inarcassa	€ 2.999,86
B2	Arrotondamenti e imprevisti	€ 567,33
B3	Spese per pubblicità e Contributo ANAC	€ 0,00
B4	Incentivo art. 113 D.lgs 50/016e art. 12 LR 5/07 (2%)	€ 1.875,34
B5	I.V.A. sui lavori (22%)	€ 15.153,70
B6	I.V.A. su spese tecniche ed inarcassa B2	€ 3.160,10
B7	Economie in seguito ai ribassi	€ 7.362,43
<b>T2</b>	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	<b>€ 42.482,99</b>
<b>TOTALE PROGETTO ( T1 + T2)</b>		<b>€ 111.363,44</b>

**Constatato che** la suddetta perizia eleva l'importo contrattuale da € 57.405,76, di cui €. 2.322,88 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa ed al netto del ribasso d'asta del 27,354%) ad € 68.880,44 di cui €. 2.787,38 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa), con un aumento contrattuale di € 11.474,68 (IVA esclusa ed al netto del ribasso d'asta del 27,354%) di cui €. 11.010,18 ed €. 464,50 per oneri di sicurezza, con un aumento percentuale del 19,989% e pertanto all'interno delle prescrizioni contenute nei documenti di gara iniziali;

#### **Rilevato**

- che le suddette varianti sono ammissibili e legittime in riferimento all'art. 106 c. 1 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. in quanto si manifestato entrambe le seguenti condizioni:
  1. sono state prefissate nei documenti di gara iniziali;
  2. non è alterata la natura generale del contratto.
- Che il limite di legge previsto nei documenti di gara del 20% è rispettato trattandosi, essendo la stessa variante in aumento del 19,989%.

**Accertato** che le ragioni di cui sopra identificano la fattispecie di una variante non variante, in quanto la modifica è prefissata nei documenti iniziali di gara (Art. 106, comma 1, lett. a del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.);

#### **Richiamati:**

- il parere di cui all'art 20 della LR 8/18 espresso in data 25.01.2021 dal Responsabile del procedimento;
- il verbale di verifica relativa alla perizia redatto in data 25.01.2021 ai sensi dell'art. 26 del D.lgs 50/16, dal RUP in contraddittorio con la DL geom. Michele Chessa;

#### **Presto atto:**

- che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Adriano Marredda, che a seguito di istruttoria e di motivato esame dei fatti, ha proceduto all'accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che consentono di disporre di variazioni in corso d'opera, ritenendo ammissibile la predetta perizia;
- che l'entità della perizia è contenuta all'interno delle somme precedentemente stanziare del quadro economico;
- che le risorse aggiuntive sono da imputare al cap. n.3517 del bilancio in corso e sono relative a:
  - o all'impresa €.13.999,11 di cui €. 11.474,68 per lavori comprensivi di oneri di sicurezza, ed €. 2.524,43 per IVA al 22%;

**Ritenuto** conveniente per l'Amministrazione affidare i lavori in perizia di cui sopra alla Ditta **Gulcercoop soc. coop. Arl.**, CF. / P.IVA. **01225280955**, con sede legale in **Norbello (OR) – via Vittorio Emanuele n.61**

**Precisato** che il progetto ha le seguenti codifiche:

- Codice Unico di Progetto (CUP): **J59J19000240002**;
- Codice CIG relativo ai lavori: **841280959B**;

**Precisato** altresì che non è necessario assumere un nuovo CIG in quanto i relativi importi riferiti alla variante non superano il quinto dell'importo complessivo originario, ma che lo stesso dovrà essere aggiornato con i relativi importi;

**Considerato** che, ai sensi dell'articolo 9, comma 1, lett. "a", punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n. 102, la spesa di cui al presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

**Richiamato** l'articolo 1, comma 32 della legge 6 novembre 2012, n. 190 (c.d. "Legge anticorruzione") che prevede l'obbligo per le stazioni appaltanti, di pubblicare sul proprio sito WEB i dati salienti relativi agli affidamenti di lavori, forniture e servizi, in tabelle riassuntive rese liberamente scaricabili in formato digitale standard aperto;

**Visto** il DURC prot. INPS 22782532 con scadenza al 26.01.2021, dal quale risulta la regolarità contributiva dell'Impresa;

**Rilevata** l'insussistenza del sottoscritto di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7-08-1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

**Rilevato** che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi del vigente regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni;

**Considerato** che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 15.01.2013;

**Ritenuto** di dover procedere in merito;

## DETERMINA

**Di approvare** la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

**Di approvare:** la perizia suppletiva e di variante al progetto di cui all'oggetto, redatta dalla Direzione dei Lavori, geom. Michele Chessa e trasmessa a questo Comune in data 25.01.2021 Prot. 372, costituita dai seguenti elaborati: 1) – All. A Relazione tecnica e Q.E.; 2) All. B Elenco nuovi prezzi 3) All. C Computo metrico estimativo di perizia; 4) All. D Quadro di raffronto; 5) All. E Verbale di concordamento nuovi prezzi; dell'importo di €. 111.363,44 di cui al quadro economico di seguito riportato:

<b>A</b>	<b>LAVORI IN APPALTO</b>	
A1,1A	Importo lavori a base d'asta	€ 75.823,69
A1,1B	Importo lavori perizia	€ 15.155,94
A1,2	Ribasso del 27,354	-€ 24.886,57
A1	Importo lavori (in seguito a ribasso di gara)	€ 66.093,06
A2A	Oneri per la sicurezza	€ 2.322,88
A2B	Oneri per la sicurezza perizia	€ 464,50
A2B	Oneri per la sicurezza perizia	€ 2.787,38
<b>T1</b>	<b>TOTALE LAVORI ONERI SICUREZZA</b>	<b>€ 68.880,44</b>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	
B1,1	Spese tecniche progettazione Prel.Def. Esec., CSP, CSE, DL, misura e contabilità	€ 10.927,15
B1,2	CNPAIA 4% su spese tecniche	€ 437,09
B1	tot spese tecniche B1 + inarcassa	€ 11.364,24
B1,1p	Spese tecniche perizia	€ 2.884,48
B1,2p	CNPAIA 4% su spese tecniche	€ 115,38
B1p	tot spese tecniche perizia B1p + inarcassa	€ 2.999,86
B2	Arrotondamenti e imprevisti	€ 567,33
B3	Spese per pubblicità e Contributo ANAC	€ 0,00
B4	Incentivo art. 113 D.lgs 50/016e art. 12 LR 5/07 (2%)	€ 1.875,34
B5	I.V.A. sui lavori (22%)	€ 15.153,70
B6	I.V.A. su spese tecniche ed inarcassa B2	€ 3.160,10
B7	Economie in seguito ai ribassi	€ 7.362,43
<b>T2</b>	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	<b>€ 42.482,99</b>
<b>TOTALE PROGETTO ( T1 + T2)</b>		<b>€ 111.363,44</b>

**Di dare atto** la suddetta perizia eleva l'importo contrattuale da € 57.405,76, di cui €. 2.322,88 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa ed al netto del ribasso d'asta del 27,354%) ad € 68.880,44 di cui €. 2.787,38 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa), con un aumento contrattuale di € 11.474,68 (IVA esclusa ed al netto del ribasso d'asta del 27,354%) di cui €. 11.010,18 ed €. 464,50 per oneri di sicurezza, con un aumento percentuale del 19,989% e pertanto all'interno delle prescrizioni contenute nei documenti di gara iniziali;

**Di affidare**, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., le lavorazioni così come modificate alla perizia di variante dei lavori di "Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Attuazione DGR n. 44\_91 del 12.11.2019 - Miglioramento reti e servizi di mobilità stradale – Piano straordinario di messa in sicurezza: "Interventi straordinari di messa in sicurezza delle strade secondarie a gestione comunale" CUP J59J19000240002 CIG 841280959B, a favore dell'O.E. "Guilcercoop soc. coop. Arl.", CF. / P.IVA. 01225280955, con sede legale in Norbello (OR) – via Vittorio Emanuele n.61, con proroga dei termini contrattuali pari a 30 gg;

**Di dare atto** che a seguito di detta perizia di variante l'importo contrattuale della ditta esecutrice "Guilcercoop soc. coop. Arl.", CF. / P.IVA. 01225280955 passa da €.57.405,76, (al lordo degli oneri sulla sicurezza) ad €. 68.880,44 (al lordo degli oneri sulla sicurezza) per un aumento di € 11.474,68 oltre IVA 22%;

**Di procedere** all'integrazione dell'impegno in favore della ditta esecutrice dei lavori "Guilcercoop soc. coop. Arl.", CF. / P.IVA. 01225280955, il cui impegno è attualmente pari ad €. 70.035,02, di ulteriori € 13.534,61, come in premessa ripartito, per un impegno complessivo € 83.569,64 compresa IVA, sul cap. 3517 del bilancio in corso di approvazione;

**Di dare atto** che saranno aggiornati gli importi relativi al CIG 841280959B

**Di dare atto** che l'esigibilità delle spese di cui al presente atto è riferita all'anno 2020;

**Di procedere** alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33;

**Di trasmettere** per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al sig. Sindaco, al sig. Segretario Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario, all'Ufficio Affari Generali e all'Ufficio Messaggi per la pubblicazione all'albo del Comune per 15 giorni consecutivi;

**Il Responsabile dell'Area Tecnica**

*Dott. Ing. Adriano Marredda*

#### **Servizio finanziario**

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell'art. 153 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata;  
attesta inoltre, che la spesa derivante dalla presente, pari ad €. **13.534,61** trova copertura al codice di bilancio cap. 3517 del bilancio;

Scano di Montiferro li 26.01.2021

**Il Responsabile dell'Area Finanziaria**

*Dr.ssa Angela Pischedda*